
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
Kære forældre  
 
Som oplyst i forbindelse med valg til de to bestyrelser på henholdsvis Gesten Børnecenter og 
Østerbyskolen, vedtog Vejen Kommunes byråd den 23. marts 2026, at Gesten Børnecenter 
bliver et filialbørnecenter tilknyttet Østerbyskolen fra 1. august. Det betyder, at bestyrelsen 
fremadrettet skal repræsentere både Gesten Børnecenter og Østerbyskolen.  
 
Derfor skal der i henhold til ”Regelsæt for afholdelse af valg af forældrerepræsentanter til 
skolebestyrelserne i Vejen Kommune” gennemføres et nyvalg til bestyrelsen. Samtidig vil 
sammensætningen af bestyrelsen blive tilpasset den nye organisering.  
 
Det betyder, at det netop gennemførte valg, hvor der blev opnået fredsvalg i begge 
bestyrelser, bliver erstattet af et nyvalg. Vi vil gerne takke alle, der har vist interesse for 
arbejdet i bestyrelserne, og ikke mindst de kandidater, der har valgt at stille op. 
 

 
 
 
Målet med dette brev er at give dig et indblik i, hvad Fællesbestyrelsen laver, og hvordan du kan 
stille op til bestyrelsesvalget. 
 
Vi håber, at du bliver inspireret af brevet og får lyst til at deltage i vores bestyrelsesarbejde. 
 



 

 
 

 
 
 
Du får anledning til at høre mere på valg- og opstillingsmødet mandag den 18. maj kl. 19.00. 
Mødet foregår online her: 
https://meet.google.com/erc-hmxh-kgs  
 
Hvad laver Fællesbestyrelsen? 
Fællesbestyrelsens opgave er at fastlægge de overordnede rammer: 

• Vi fastsætter principper (grundtanker) for børnecentrets og skolens virksomhed. Det 
kan f.eks. være principper for organisering af undervisningen, skole/hjem-samarbejde, 
lejrskoler og ture 

• Vi fastsætter værdiregelsæt og ordensregler 
• Vi kan være bindeled mellem forældreråd/trivselsråd og skolen.  
• Vi godkender budget 
• Vi deltager ved ansættelse af personale i normerede stillinger 
• Vi fører tilsyn med den samlede virksomhed 
• Vi afgiver høringssvar og udtalelser til Byrådet om alle spørgsmål, der vedrører enten 

dagtilbud eller skole. 
• Vi deltager i dialogmøder med forvaltningerne ”Dagtilbud, Sundhedspleje & PPU”, 

”Skoler” og Udvalget for Skoler, Børn og Familier 
• Fællesbestyrelsen afgiver en årlig beretning om sit arbejde. 

 
Hvem er med i Fællesbestyrelsen? 
Fællesbestyrelsen består af: 

• 8 forældrerepræsentanter: 
o Minimum 1 fra Gesten Børnecenter skoledel 
o Minimum 1 fra Gesten Børnecenter dagtilbud 
o Minimum 1 fra centerafdelingen 
o Minimum 2 fra almenafdelingen 

 
De resterende 3 pladser i bestyrelsen fordeles jf. kandidaternes stemmetal.  

 
• 3 medarbejderrepræsentanter: 

o  1 fra Gesten Børnecenter, 1 fra centerafdelingen og 1 fra almenafdelingen.  
 

• 2 elevrepræsentanter 
 

• Desuden deltager skoleleder og souschef i fællesbestyrelsesmøderne sammen med 
to afdelingsledere.  

 
Hvor ofte holder vi møde? 
Vi holder max. 10 ordinære fællesbestyrelsesmøder om året – ca. 1. pr. måned. Møderne 
fastlægges for 1 år ad gangen. 
Fællesbestyrelsen nedsætter nogle gange udvalg, f.eks. trafik-, legeplads-, sundheds- og 
trivselsudvalg m.v., som er frivillige at deltage i. Disse udvalg holder møde efter aftale. 
 
 

https://meet.google.com/erc-hmxh-kgs


 

 
 

 
Valg til Fællesbestyrelsen – generelt 
Valg til Fællesbestyrelsen er som udgangspunkt en 4-årig valgperiode med forskudte valg hvert 
andet år for at sikre kontinuitet i bestyrelsen. 
 
Hvem kan stille op, og hvem kan vælges? 
Medlemmerne vælges af og blandt de personer, der på valgets tidspunkt har 
forældremyndigheden over børn, der er indskrevet i dagtilbud eller skole, samt af og blandt de 
personer, som iht. Bekendtgørelsen om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i 
folkeskolen m.v. kan tillægges valgret og valgbarhed. 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192674 
 
Valgret og valgbarhed for forældrene forudsætter, at barnets skoleplacering er fastlagt inden 
valget, eller at barnet er startet i dagtilbud. 
Valglisten, der indeholder navnene på de forældre, der er valgbare og har valgret til 
Fællesbestyrelsesvalget. 
Anmodning om optagelse på valglisten/ændringer skal finde sted senest 7 dage efter 
fremlæggelsen, det er den 5. maj 2026 kl. 12.00. Anmodningen fremsættes over for skolens 
leder. 
 
Valg til Fællesbestyrelsen august 2026 
Hvis du har lyst til at stille op til valget, skal du senest den 28. maj 2026 kl. 12.00 sende en mail 
til skoleleder Mette Kragh på mekr@vejen.dk eller via Aula – skriv ”Valg Fællesbestyrelse” i 
emnefeltet. 
 
Tidsplan 
d. 28. april  Forældrene orienteres om valg til Fællesbestyrelsen  
d. 28. april  Valgliste fremlægges på skolens kontor  
d.  5. maj  Frist for optagelse/ændringer på valglisten  
d. 18. maj   Valg- og opstillingsmøde kl. 19.00 - online 
d. 28. maj   Frist for kandidatopstilling kl. 12.00  
d.  1. juni  Frist for aftale af opstillingsrækkefølge ved fredsvalg  
d. 1. juni  Ved evt. afstemning – frist for bekendtgørelse af afstemning  
d. 3.-15. juni  Afstemning afsluttes  
d. 17. juni  Optælling af stemmer – orientering til de valgte 
d. 27. juni  Frist for klager over afgørelsen til Byrådet  
d. 1. juli  Fællesbestyrelsesvalget afsluttet  
d. 1. august  Den nye fællesbestyrelse tiltræder  
d. 5. august kl. 19 Fællesbestyrelsen holder konstituerende møde  
 
I valgbestyrelsen sidder:   
Mette Kragh, skoleleder og formand for valgbestyrelsen 
Jeppe Kristoffersen, formand for bestyrelsen på Gesten Børnecenter 
Mikkel Herold, formand for skolebestyrelsen på Østerbyskolen 
 
 

På valgbestyrelsens vegne 
Mette Kragh, Skoleleder 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192674
mailto:mekr@vejen.dk

